
RO Schváleno (usnesení) Popis rozpočtového opatření

1 dotace, ZM 118-7546/17

Dotace pro Technické služby a Městskou policii na veřejně-

prospěšné práce (listopad - prosinec).

2 dotace, ZM 118-7546/17

Dotace pro MŠ Rašínova na projekt Rovný přístup ke 

kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání. 

3 příspěvek, ZM 118-7546/17 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče.

4 RM 363-15554/17

Navýšení akce Parkovací místa na sídlišti Luštinec - PD. 

Navýšení bude pokryto přesunem z akce Multifunkční objekt 

kina 70 - PD.

5 RM 364-15608/17

Navýšení akce VO v ul. Kasárenská (pozastávka). Navýšení 

bude pokryto přesunem z akce Multifunkční objekt kina 70 - 

PD.

6 ZM 118 - 7544/17

Přesun částky na zajištění veřejné služby dopravní 

obslužnosti z § 2221 - provoz veřejné silniční dopravy na 

nově zřízený § 2292 - dopravní obslužnost.

7 dotace, ZM 119

Dotace pro ZŠ a MŠ Krčín na projekt Rovný přístup ke 

kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání. 

Tento materiál bude v průběhu roku aktualizován na základě provedených rozpočtových opatření.

Poz.: P - příjmová část rozpočtu, V - výdajová část rozpočtu,  + nárůst, - pokles.

Přehled rozpočtových opatření v roce 2017

V rámci Rozpočtu města na rok 2017 bylo zastupitelstvem města schváleno navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o 

částky poskytnutých dotací. Dále bylo schváleno navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o daň z příjmů právnických 

osob za obec po provedení daňového přiznání. O provedených změnách je následně informováno zastupitelstvo města.

Na internetových stránkách jsou příslušná usnesení Zastupitelstva města zveřejněna v sekci 

http://www.novemestonm.cz/obcan/samosprava/zapisy-a-dokumenty-zm/    a usnesení Rady města v sekci 

http://www.novemestonm.cz/obcan/samosprava/zapisy-a-dokumenty-rm/  

Rozpočet města je zveřejněn na internetových stránkách na odkazu http://www.novemestonm.cz/obcan/uredni-

deska/rozpocet-mesta-na-rok-2017-4285.html

Běžná rozpočtová opatření schvalovaná v průběhu roku jsou zahrnuta v zápisech z jednání Zastupitelstva města a z 

jednání Rady města.

Dne 30. 12. 2016 byla ve Sbírce zákonů zveřejněna vyhláška č. 463/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 323/2002 

Sb., o rozpočtové skladbě. Mimo další změny byla schválena úprava, která se dotýká i rozpočtu města na rok 2017. 

Stávající schválené příjmové položky 1351 – odvod z loterií a jiných podobných her a 1355 – odvod z výherních hracích 

přístrojů byly z důvodu schválení nového zákona č. 187/2016 SB., o dani z hazardních her zrušeny a nahrazeny novými 

položkami 1382 – zrušený odvod z loterií a podobných her a 1383 – zrušený odvod z výherních hracích přístrojů. 

Obsahová náplň těchto položek zůstává stejná jako u položek schválených. ZM tuto úpravu vzalo na vědomí usnesením 

č. ZM 118 - 7543/17. 



Datum aktualizace: 14.3.2017
Zpracoval: J.Kunte



Částka v 

tis. Kč

Položka 

nebo § 

rozpočtu 

63,30

P 4116 + 

V 3745 + 

V 5311 + 

304,67

P 4116 +    

V 3111 +

432,00

P 4116 + 

V 4339 +

1,00

V 2219 + 

V 3313 -  

2,00

V 3631 + 

V 3313 -

210,00

V 2292 +  

V 2221 -

819,68

P 4116 +    

V 3113 +

Tento materiál bude v průběhu roku aktualizován na základě provedených rozpočtových opatření.

Poz.: P - příjmová část rozpočtu, V - výdajová část rozpočtu,  + nárůst, - pokles.

Přehled rozpočtových opatření v roce 2017

V rámci Rozpočtu města na rok 2017 bylo zastupitelstvem města schváleno navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o 

částky poskytnutých dotací. Dále bylo schváleno navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o daň z příjmů právnických 

osob za obec po provedení daňového přiznání. O provedených změnách je následně informováno zastupitelstvo města.

Na internetových stránkách jsou příslušná usnesení Zastupitelstva města zveřejněna v sekci 

http://www.novemestonm.cz/obcan/samosprava/zapisy-a-dokumenty-zm/    a usnesení Rady města v sekci 

http://www.novemestonm.cz/obcan/samosprava/zapisy-a-dokumenty-rm/  

Rozpočet města je zveřejněn na internetových stránkách na odkazu http://www.novemestonm.cz/obcan/uredni-

deska/rozpocet-mesta-na-rok-2017-4285.html

Běžná rozpočtová opatření schvalovaná v průběhu roku jsou zahrnuta v zápisech z jednání Zastupitelstva města a z 

jednání Rady města.

Dne 30. 12. 2016 byla ve Sbírce zákonů zveřejněna vyhláška č. 463/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 323/2002 

Sb., o rozpočtové skladbě. Mimo další změny byla schválena úprava, která se dotýká i rozpočtu města na rok 2017. 

Stávající schválené příjmové položky 1351 – odvod z loterií a jiných podobných her a 1355 – odvod z výherních hracích 

přístrojů byly z důvodu schválení nového zákona č. 187/2016 SB., o dani z hazardních her zrušeny a nahrazeny novými 

položkami 1382 – zrušený odvod z loterií a podobných her a 1383 – zrušený odvod z výherních hracích přístrojů. 

Obsahová náplň těchto položek zůstává stejná jako u položek schválených. ZM tuto úpravu vzalo na vědomí usnesením 

č. ZM 118 - 7543/17. 


